
Rada městské části Brno -  Líšeň

Předkladatel: útvar tajemníka Č.j. VIII. /18. //^> /2000

VIII. /18. zasedání Zastupitelstva městské části Bmo-Líšeň
konané dne 22.10.2020

Název materiálu:

Žádost Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, 
Kloknerova 2295/26, Praha o přidělení názvu ulice pro sídlo firmy -  Školní a výcvikové zařízení HZS ČR 
-  středisko Brno -  Zetor.

Obsah :
důvodová zpráva,
žádost Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky se snímkem výcvikového 
Území,
snímky z listu mapy
inf. výpisy z katastru nemovitostí

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
s o u h l a s í
s přidělením názvu ulice: Zaoralova pro areál „Školního a výcvikového zařízení HZS ČR -  středisko Brno 
-  Zetor“.

Stanoviska dotčených orgánů :
- stavební komise při MČ Brno — Líšeň, konaná dne 7.09.2020, doporučuje areálu Školního a výcvikového 

zařízení HZS ČR -  středisko Brno -  Zetor přidělit název ulice Zaoralova a zachovat tak současné 
názvosloví v lokalitě,
( souhlasí: 5, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

- VIII./42. schůze RMČ Brno -  Líšeň, konaná dne 23.09.2020, v bodu 9/42 usnesení doporučuje ZMČ 
Brno -  Líšeň vyslovení souhlasu s přidělením názvu ulice: Zaoralova pro areál Školního a výcvikového 
zařízení HZS ČR -  středisko Brno -  Zetor.

Garance správnosti, zákonitosti materiálu

Podpisy dotčených odborů
útvar tajemníka sociální Organizační rozpočtu a financí majetkoprávní Stavební odbor

Ing. I. Belcredi

Zpracoval:
Útvar tajemníka

Předkládá
za RMČ uvolněný funkcionář,
starosta : Mgr. Břetislav Štefan

d • 3  ■

VIII.18.ZMČ



Č.j.2004/07601/2020/Hu

Žadatel-. Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky

věc-. žádost o přidělení názvu ulice areálu Školního a výcvikového zařízení HZS ČR -  
středisko Brno -  Zetor k následnému přidělení čísla popisného a čísla orientačního 
do katastru nemovitostí se sídlem firmy

Doručeno: 
zasedání SK: 
schůze RMČ: 
zasedání ZMČ

25.08.2020
7.09.2020

23.09.2020
22.10.2020

Důvodová zpráva:
Na pozemcích p.č. 4241/1, 8967/1, 8968/1, 8968/2, 8968/3, 8968/4, 8968/7, 8972/1, 8973, 
8975, 9005/1, 9032, 9035, 9041, 9054/1, 9054/2 v k.ú. Líšeň realizuje Ministerstvo vnitra ČR, 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky výstavbu areálu Školního 
a výcvikového zařízení HTS ČR -  středisko Brno- Zetor. Výcvikové zařízení má zájem 
v nově budovaném areálu zřídit i sídlo společnosti. To znamená určit název ulice a po 
kolaudací objektů přidělit číslo popisné a číslo orientační (přiděluje Organizační odbor 
Magistrátu města Brna).

Naproti areálu MV-GŘ HZS ČR ( po pravé straně) se nachází na pozemku p.č. 4295/1 k.ú. 
Líšeň stavba slévárny HEUNISCH se sídlem firmy a přidělenou adresou Zaoralova 2791/11.

Navrhujeme pro MV-GŘ HZS ČR s budoucím areálem název ulice zachovat, tj. také 
s přidělenou adresou Zaoralova.



W M V C R X 3 5 6 T 4 Q V *

MVCRX056T4QV 
prvotní identifikátor

MINISTERSTVO VNITRA
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01

Č. j. MV-160956-8/PO-PSM-2019

Úřad městské části Brno-Líšeň 
Útvar tajemníka 
Paní Květoslava Hudcová 
Jírova 2
628 00 Brno-Líšeň

Praha 24. srpna 2020 
Počet listů:
Přílohy: 1/

Žádost o přidělení názvu ulice - k.ú. Líšeň a obec Brno (CEN CZ06427862)

Česká republika vlastní a Ministerstvo vnitra je příslušné hospodařit mj. s nemovitými věcmi, 
zapsanými v katastru nemovitostí na LV 3787 pro k.ú. Líšeň a obec Brno, u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. Uvedené nemovitosti byly 
svěřeny do užívání Ministerstvu vnitra - generálnímu ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“). Část nemovitostí tvoří areál Školního a 
výcvikového zařízení HZS ČR - středisko Brno-Zetor (dále jen „areál ŠVZ“). Konktrétně se 
jedná o dále uvedené pozemky parc.č.: 4241/1, 8967/1, 8968/1, 8968/2, 8968/3, 8968/4, 
8968/7, 8972/1, 8973, 8975, 8975, 9005/1, 9032, 9035, 9041, 9054/1 a 9054/2, to vše v k.ú. 
Líšeň a obci Brno.

Areál ŠVZ se nachází v prostorech bývalého areálu společnosti Zetor, a.s. Příjezd k areálu 
ŠVZ je zajištěn přes pozemky parc.č. 8615/5, parc.č. 8630/1, parc.č. 9007/2, parc.č. 9006/4 a 
parc.č. 9005/3 v k.ú. Líšeň, které jsou v majetku uvedené společnosti, a to na základě Směnné 
smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty č. 151/2015 ze dne 9.11.2015. Příjezd 
do areálu je tedy z ulice Trnkova přes ulici Zaoralova. V roce 2019 byla v areálu ŠVZ 
ukončena první etapa nové výstavby, kdy v rámci kolaudace bylo zjištěno, že areálu nelze 
přidělit číslo popisné, neboť příjezdová komunikace na vstupu do areálu nemá označení ulice. 
Tímto Vás žádáme o přidělení názvu ulici přiléhající k našemu areálu tak, aby bylo možné 
budově v areálu přidělit číslo popisné a areál ŠVZ měl řádnou adresu. Při další korespondenci 
v dané věci Vás žádáme o citování našeho čísla jednacího, které je uvedeno v záhlaví tohoto 
dopisu.

plk. Mgr. Martin Kučera, MBA 
ředitel odboru provozního

a správy majetku
Vyřizuje: Mgr. Ivana Lénártová
Tel.: 950 819 925, 724 178 024
E-mail: ivana.lenartova@grh.izscr.cz

Elektronický podpis - 25.8.2020 
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Manin Kučera 
Vydat: PoslSignuin Qualified C...
Plainosi do : 9.2.2021 09:09:24-000 +01:00



. jw Z ' !

T
... WZf-aíí

.V. '• 
W><>

' i

ZETOR a.s.
zákres inženýrských  sítí - 07/2015

L E G E N D A :
- - - - - -  hranice parcel

funkční s í t ě :
-  -----  kanalizace

nefunkčn í s í t ě :
tep lovod 
s ilové vedení VN 
silové vedení NN 
vodovod

!' "  !........... f "  1 ...........r ......... ............... ..............i
A 0 10m 20m 30m 4Om 50m 6Om 70m

:W :

.W5

1  'i,
\ T. wÓé:
X  /

i

A "

' i

1

V

w
\ i
A

\ í
f,
V ÍŠ4 

i  A v

X

MM 5

» 90b.r?

\  w ; 064

i
j ;í -<

' i•v

•k >ZT *

~X'S?n!

/  .w:>- -"-v «?'~
/  "  ' ^ r

Cílfl‘1 .v 1 ■
Ť ’

' I

\lK T  \ A 'w'

\ \ V
\  \

3ftií A \  
! 3 .  . '

auV,e•o V \
^ - S C M  \  £

B  'JO4O.'1\ r > " '
B k  '* íM.Jíi'.-v /

O 'i

RA MttO'/' 
H rh ' z ?íV/6’/ . í

<<//

Ó96,







Informace o pozemku
Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Číslo LV:

Výměra [m2]: 7796

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: jiná plocha

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo
Česká republika,

■ Prsiušnos: hospodařit s majetkem stár..

Ministerstvo vnitra, Nad štolou 936/3, Holešovice, 17000 Praha 7

P ó d ii

Podíl

Způsob ochrany nemovitosti
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ
Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva
Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává < : : r
pracoviště Brno-m ěstci

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 26.08.2020 13:00:00.

©  2004 - 2020 Verze aplikace 5.6.5 build 0



Informace o pozemku
Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely:

Mapový list:

Určení výměry:

Druh pozemku:

.4

-  ~— i ' »v '3 i

20278

Parcela katastru nemovitostí

Ze souřadnic v S-JTSK 

zastavěná plocha a nádvoří

Součástí je stavba
Budova s číslem popisným: 

Stavba stojí na pozemku: 

Stavební objekt:

Ulice:

Adresní místa:

41; č. p. 2791; stavba pro výrobu a skladování

P- č.

: s.2791^

Vlastníci, jiní oprávnění

Slévárna HEUNISCH Brno, s.r.o., Zaoralova 2791/11, Líšeň, 62800 Brno

Způsob ochrany nemovitosti
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ
Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Zástavní právo smluvní

Jiné zápisy
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Řízení, •: rámci kterých by: k n e m o v to s t i  zapsán cerspvý údaj
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává: r ■- rrr  ~

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 26.08.2020 15:00:00.

©  2004 - 2020 : Verze aplikace 5.6.5 build 0


